Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

71 C.G.0 03.155.942/0001-37
Rua Tancredo de Almeida Neves, sin* - CEAD - CEP 79730-000

CERTIDAO DE PUBLICAAO
Certtico øara os devdos fins de fé otbkca que 0

presente ato fo, put>Iicado no Diano O1ca1 Eletcônsco de
GIôra de Dourados DOEGO
Data J5 	10 	0iI
Edçao: Jc25 	Ano J/

Sandra mis Pierette

PORTARIA N.° 219/2021 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.

"Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras

providências."

0 Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, Aristen Pereira Nantes,

no uso de suas atribuiçOes legais, e de acordo corn o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei Organica

Municipal, de 28 de marco de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr. LUCAS XAVIER DOS SANTOS, portador do RG

no 001400340 SSP/MS, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de

Educacão, SImbolo DAS-4, ocupado anteriormente por Edenilce Rodrigues da Silva Luna,

exonerada através da Portaria no 218/2021 de 15 de outubro de 2021, em vaga prevista no grupo

Ocupacional VI - Direção e Assessoramento Superior da Tabela Unica do Anexo II da Lei

Complementar n°. 076, de 20 de fevereiro de 2020.

Art.2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicaçào e/ou

afixacào, revogadas as disposiçöes contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gloria de Doupdos, 15 de outubro de 2021.

Nan/es

Prefeito Municipal